人)不得转让或委托他人管理其在股票上市之日前已直接持有的公司股份，也不要求公司

收购该部分股份。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

为规范募集资金的管理和使用，保护投资者权益，公司已根据相关法律、法规和规

范性文件的规定和要求制定《上海提牛科技股份有限公司募集资金管理制度》，对募集

资金的管理、使用、监管、信息披露等作出了明确的规定。《募集资金管理制度》已经

公司第一届董事会第六次会议、第一届监事会第五次会议、2023 年第二次临时股东大会

审议通过。同时，为控制日常经营中资金运作的风险，公司制定了严格的内控制度，在

日常经营的各环节对资金管理实施了严格的管控程序，通过落实完善的内部控制制度避

免募集资金的违规使用。

公司于 2023年 10月 24日召开第一届董事会第七次会议、第一届监事会第六次会议

上海提牛科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-072

通过了《关于设立募集资金专项账户并签署<募集资金三方监管协议>的议案》的议案，

并于 2023年 11月 8日召开的 2023年第三次临时股东大会审议通过上述议案。公司就本

次股票定向发行将严格按照规定设立募集资金专项账户，该募集资金专项账户仅用于本

次股票定向发行募集资金的存储和管理，不得存放非募集资金或用作其他用途。

公司已开立募集资金专项账户，并与开户银行、主办券商签订《募集资金专户三方

监管协议》，严格按照《股票定向发行规则》等规定进行募资资金管理。上述募集资金

专项账户仅用于本次股票定向发行募集资金的存储和使用，不得用作其他用途。

具体账户信息如下：

户名：上海提牛科技股份有限公司

开户行：中国工商银行股份有限公司上海市奉贤支行

账号：1001780429300788775

发行对象已按照要求将认购款汇入上述募集资金专项账户。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

公司已与中国工商银行股份有限公司上海市奉贤支行、华创证券有限责任公司签订

了《募集资金专户三方监管协议》，对本次发行的募集资金进行专户管理。

(八) 本次发行是否经中国证监会注册

根据中国证券登记结算有限责任公司北京分公司出具的公司股东名册，截至本定向

发行股东大会的股权登记日（2023年 11月 6日），公司在册股东 5名，本次发行新增股

东 1 名，本次定向发行完成后，公司股东为 6 名，累计不超过 200 名，符合《公众公司

办法》中关于豁免注册的规定，本次发行无需履行中国证监会注册程序。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

公司不属于国有投资企业或外商投资企业，本次定向发行无需履行国资、外资等相

关主管部门的审批、核准或备案程序。

上海提牛科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-072

本次发行对象王兆峰为境内自然人，其认购本次发行的股份无需履行国资、外资等

相关主管部门的审批、核准或备案程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 科德顺 10,500,000 45.94% 10,500,000

2 茂贤合伙 9,200,000 40.25% 9,200,000

3 葛林五 2,300,000 10.06% 2,300,000

4 泽弘裕 500,000 2.19% 500,000

5 科益硕 355,000 1.55% 355,000

合计 22,855,000 100.00% 22,855,000

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 科德顺 10,500,000 45.39% 10,500,000

2 茂贤合伙 9,200,000 39.77% 9,200,000

3 葛林五 2,300,000 9.94% 2,300,000

4 泽弘裕 500,000 2.16% 500,000

5 科益硕 355,000 1.53% 355,000

6 王兆峰 277,590 1.20% 0

合计 23,132,590 100.00% 22,855,000

本次发行前的股东持股相关情况依据本次定向发行股东大会股权登记日即 2023年 11

月 6 日的持股情况填列。发行后的股东持股相关情况依据前述股权登记日的持股情况以

及本次发行的情况合并计算填列。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条

件的股票

1、控股股东、实际

控制人

0 0.00% 0 0.00%

2、董事、监事及高

级管理人员

0 0.00% 0 0.00%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

上海提牛科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-072

4、其它 0 0.00% 277,590 1.20%

合计 0 0.00% 277,590 1.20%

有限售条

件的股票

1、控股股东、实际

控制人

22,855,000 100.00% 22,855,000 98.80%

2、董事、监事及高

级管理人员

0 0.00% 0 0.00%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 0 0.00% 0 0.00%

合计 22,855,000 100.00% 22,855,000 98.80%

总股本 22,855,000 100.00% 23,132,590 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为5人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数

为6人。

发行前后的股东人数情况是基于本次定向发行股权登记日（2023年 11月 6日）的股

东名册统计。发行前公司股东为 5 名。本次发行发行对象共 1 名，为新增股东，发行完

成后，公司股东为 6名。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行实际募集资金总额为 6,000,000.00元。本次定向发行完成后，公司总

资产、净资产、每股净资产等得到进一步提升，流动资金得到补充，有利于降低公司资

产负债率，为公司后续发展提供有力保障。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次股票发行前，公司主要从事半导体清洗设备和中央供液系统（CDS）的研发、

生产、销售和服务，主要产品或服务包括半导体槽式清洗设备、部件清洗设备、中央供

液系统以及相关改造服务、工程服务和配件销售。

本次股票定向发行募集资金用于补充流动资金。

本次发行后，公司的主营业务未发生变化，业务结构不会发生重大变化。

上海提牛科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-072

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构

成挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，科德顺持有公司股份 10,500,000股，持股比例为 45.94%，为公司第一

大股东、控股股东。本次发行后，科德顺持有公司股份数量不变，持股比例为 45.39%，

仍为公司第一大股东、控股股东。

本次发行前，公司实际控制人为葛林五、陈景韶。葛林五直接持有公司 10.06%的股

权，葛林五、陈景韶通过科德顺间接控制公司 45.94%的股权，葛林五通过茂贤合伙间接

控制公司 40.25%的股权，葛林五通过泽弘裕间接控制公司 2.19%的股权，葛林五通过科

益硕间接控制公司 1.55%的股权。葛林五与陈景韶实际共同控制公司 22,855,000 股，即

100.00%的股权。本次发行后，葛林五、陈景韶实际控制公司股份数量不变，仍为

22,855,000股，实际控制公司股权比例为 98.80%，葛林五、陈景韶仍为公司共同实际控

制人。

综上，本次发行后实际控制人、第一大股东、控股股东未发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 葛林五 董事长、总

经理

8,474,300 37.08% 8,474,300 36.63%

2 葛林新 董事、副总

经理

2,970,001 12.99% 2,970,001 12.84%

3 李杰 董事 1,980,000 8.66% 1,980,000 8.56%

4 丁高生 董事 1,100,000 4.81% 1,100,000 4.76%

5 马国权 董事 42,000 0.18% 42,000 0.18%

6 李守印 监事会主席 23,000 0.10% 23,000 0.10%

7 韩鹏帅 监事 32,500 0.14% 32,500 0.14%

8 申朋举 职工代表监

事

23,000 0.10% 23,000 0.10%

9 丁礼娥  财务负责人 40,000 0.18% 40,000 0.17%

10 张子阳 董事会秘书 20,000 0.09% 20,000 0.09%

合计 14,704,801 64.34% 14,704,801 63.57%

注：表中股份数据均为直接、间接持股数量合计

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

上海提牛科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-072

每股收益（元/股） 1.69 1.49 1.47

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

4.20 2.72 2.95

资产负债率 74.55% 78.44% 76.85%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行有关事项的调整。

2023年 10月 24日公司在全国中小企业股份转让系统指定网站（www.neeq.com.cn）

首次披露了《2023年第二次股票定向发行说明书》（公告编号：2023-029）。

2023 年 11 月 9 日公司根据全国股转公司的反馈意见对《2023 年第二次股票定向发

行说明书》的有关内容进行了修订，详见于公司在全国中小企业股份转让系统指定网站

披露的《2023 年第二次股票定向发行说明书（修订稿）》（公告编号：2023-063），修

订、补充部分用楷体加粗表示。

根据《全国中小企业股份转让系统股票定向发行业务指南》等规定，上述修订均不

涉及发行对象、认购价格、认购数量、募集资金用途等要素的改变，相关发行事项无重

大调整，无需重新履行审议程序。

上海提牛科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-072

六、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

实际控制人签名：

葛林五  陈景韶

2023年11月27日

控股股东盖章：

上海科德顺企业管理有限公司

2023年11月27日

上海提牛科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-072

七、 备查文件

（一）《股票定向发行认购公告》；

（二）《股票定向发行认购提前结束暨认购结果公告》；

（三）《验资报告》；

（四）《募集资金专户三方监管协议》；

（五）其他与本次定向发行有关的文件。

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	(一) 基本情况
	(二) 现有股东优先认购的情况
	(三) 发行对象及认购情况
	(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	(五) 新增股票限售安排
	(六) 募集资金专项账户的设立情况
	(七) 募集资金三方监管协议的签订情况
	(八) 本次发行是否经中国证监会注册
	(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况
	1. 本次股票发行前后的股本结构：
	2. 股东人数变动情况
	3. 资产结构变动情况
	4. 业务结构变动情况
	5. 公司控制权变动情况
	6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况